por lei, submete à apreciação do LEGISLATM UUNICIPAL o

seguinte Projeto de Lei:

AÊ. 10. Fica homologada a reavaliação atuarial, com base nos dados cadastrais

de 31 de dezembro de 2O22, que equacíonou o déficit técnico apurou um custo suplementar

no valor de R$8.31f .701,82 (oito milhões, trezentos e onde mil, setecentos e um reais e

oitenta e dois centavos), a ser quitado no prazo de 35 (trinta e cinco) anos, e que será objeto

das reavaliações atuariais anuais, conforme exigência contida no artigo 26, da Portaria no

7.46712022, do Ministério do Trabalho e Previdência Social.

[...]

20s6 R$ 622.489,27 R$ 57.009,37 R$ s6s.479,83 R$ s97.976,72
2057 R$ 627.277,58 R$ 29.300,86 R$ 597.976,72 R$ 0,00

Art. 20. Para o Exercício 2023, o Município de Santa Mônica realízará o pagamento

de déficit técnico atuarial referente ao aporte anual no valor de R$285.091,37 (duzentos e

oitenta e cinco mil, noventa e um reais e trinta e sete centavos). até 3t.12.2023.

§ 10. O Município de Santa Mônica, compromete-se a quitar a quantia disposta no

caput do presente artigo, de forma definitiva e irretratável, configurando-se como confissão

extrajudicial, nos termos dos Artigos 389, 394 e 395 do Código de Processo Civil.